

**Устройство водоотводных лотков
по улицам с. Чишмикиной, район
Вулканешты.**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL №
Устройство водоотводных лотков.

Valoarea de deviz 1 638 001,41 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. ул. Лермонтова (Пирогова-Павлова) 1.1. Бетонный лоток L-243				
1	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобиле, грунт естественной влажности, II категории) Под лоток	100 m3	0,8500	1 348,24 0,00	1 146,00 0,00
2	TsA02A	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren usor (Разработка грунта вручную в стесненных условиях, шириной до 1 м или более 1 м, без подпорок, с вертикальными откосами, в фундаментах, траншеях, подвалах, ступенях, в несвязанных или малосвязанных грунтах,	m3	8,5000	71,01 71,01	603,55 603,55

1	2	3	4	5	6	7
		глубиной < 0,75 м, легкий грунт) Доработка в ручную				
3	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 3 км)	t	110,0500	22,79 0,00	2 508,00 0,00
4	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня) В основание h-10 см. перед устройством лотка	m3	17,0100	718,05 93,65	12 214,06 1 593,06
5	TrB22D3C	Manipularea materialelor si elementelor prefabricate, cu macaraua pe pneuri, amplasata in pozitie fixa, greutatea materialelor fiind de 1-2 t (Перевалка материалов и сборных элементов, с помощью пневматического крана, расположенного неподвижно на позиции, вес материалов 1-2 т) Материал заказчика (лотки), погрузка с склада	t	64,8000	66,00 17,97	4 276,53 1 164,53
6	TsI50B	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 2 km (Транспортировка грузов автосамосвалами на расстояние 2 км) Транспортировка лотков	t	64,8000	12,81 0,00	830,00 0,00
7	CP16A	Montarea elementelor de tip L sau U prefabricate din beton armat pentru canale (termice, pentru termoficare, de cablaje etc.) (Установка сборных ж/б элементов типа L или U для каналов (тепловых, для теплоснабжения, для кабелей и т.д.) Лотки заказчика Монтаж лотков с заделкой стыков L-4.5 m. h-0.5 m. b-0.7 m.	buc	54,0000	506,82 198,66	27 368,55 10 727,64
8	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare. (Монтаж наружных металлических изделий: балюстрад, сеток, крышек люков, снегозадержателей, решеток) *Рама из уголка 75x5мм, арматура AIII d-25 мм.	kg	727,2000	51,11 19,87	37 167,32 14 446,37

1	2	3	4	5	6	7
		шаг 5,5 см. по осям				
9	TsH190B	Astuparea manuala a gropilor existente, teren mediu (Засыпка ям земель после выкапывания, на средней почве) В пазухи лотка	m3	29,1600	54,86 54,86	1 599,69 1 599,69
10	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv (Уплотнение механизированной трамбовкой 150-200 кг насыпи последовательными слоями 20-30 см толщиной, без поливки каждого слоя, уплотнения выполняются из несвязного грунта) Пазухи лотка	100 m3	0,2910	1 873,26 835,46	545,12 243,12
11	CA03E2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 20/16 (Bc 20/B 250) (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и укладка его типичными средствами, железобетон бетон класса) Для кромки проезжей части дороги Automacara 6 - 10 tf=0	m3	3,5000	2 067,65 539,22	7 236,77 1 887,27
		Total Бетонный лоток L-243 Inclusiv salariu				95 495,59 32 265,23
		1.2. Грунтовый лоток L-60				
12	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего	100 m3	0,2400	1 350,00 0,00	324,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобиле, грунт естественной влажности, II категории) Разработка канав треугольного сечения b1-1.6 m. b2-0.4 m. h-0.4 m.				
13	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 3 км)	t	31,2000	22,79 0,00	711,00 0,00
		Total Грунтовый лоток L-60 Inklusiv salariu				1 035,00
		Total ул. Лермонтова (Пирогова-Павлова) Inklusiv salariu				96 530,59 32 265,23
		2. ул. Школьная (Пирогова-Кирова) 2.1. Бетонный лоток L-231				
14	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории) Места устройства лотков	100m2	4,6200	112,99 0,00	522,00 0,00
15	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобиле, грунт естественной	100 m3	0,6490	1 349,77 0,00	876,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		влажностности, II категории) Под лоток				
16	TsA02A	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren usor. (Разработка грунта вручную в стесненных условиях, шириной до 1 м или более 1 м, без подпорок, с вертикальными откосами, в фундаментах, траншеях, подвалах, ступенях, в несвязанных или малосвязанных грунтах, глубиной < 0,75 м, легкий грунт) Доработка в ручную	m3	6,4950	70,93 70,93	460,70 460,70
17	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 3 км	t	84,4300	22,81 0,00	1 926,00 0,00
18	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня) В основание h-10 см. перед устройством лотка	m3	12,9900	718,29 93,65	9 330,56 1 216,56
19	TrB22D3C	Manipularea materialelor si elementelor prefabricate, cu macaraua pe pneuri, amplasata in pozitie fixa, greutatea materialelor fiind de 1-2 t (Перевалка материалов и сборных элементов, с помощью пневматического крана, расположенного неподвижно на позиции, вес материалов 1-2 т)Материал заказчика (лотки), погрузка с склада.	t	53,9800	66,00 17,98	3 562,60 970,60
20	TsI50B	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 2 km (Транспортировка грузов автосамосвалами на расстояние 2 км) Транспортировка лотков	t	53,9800	12,78 0,00	690,00 0,00
21	CP16A	Montarea elementelor de tip L sau U prefabricate din beton armat	buc	16,0000	506,86 198,66	8 109,80 3 178,56

1	2	3	4	5	6	7
		pentru canale (termice, pentru termoficare, de cablaje etc.) (Установка сборных ж/б элементов типа L или U для каналов (тепловых, для теплоснабжения, для кабелей и т.д.) Лотки заказчика Монтаж лотков с заделкой стыков L-4.5 m. h-0.5 m. b-0.7 m.				
22	CP16A	Montarea elementelor de tip L sau U prefabricate din beton armat pentru canale (termice, pentru termoficare, de cablaje etc.) (Установка сборных ж/б элементов типа L или U для каналов (тепловых, для теплоснабжения, для кабелей и т.д.) Лотки заказчика Монтаж лотков с заделкой стыков L-3 m. h-0.5 m. b-0.5 m.	buc	45,0000	506,83 198,66	22 807,51 8 939,70
23	CP16A	Montarea elementelor de tip L sau U prefabricate din beton armat pentru canale (termice, pentru termoficare, de cablaje etc.) (Установка сборных ж/б элементов типа L или U для каналов (тепловых, для теплоснабжения, для кабелей и т.д.) Лотки подрядчика Монтаж лотков с заделкой стыков L-3 m. h-0.5 m. b-0.5 m.	buc	8,0000	2 728,72 198,66	21 829,75 1 589,28
24	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare (Монтаж наружных металлических изделий: балюстрад, сеток, крышек люков, снегозадержателей, решеток) *Рама из уголка 75x5мм, арматура AIII d-25 мм. шаг 5,5 см. по осям	kg	8 463,1200	51,11 19,87	432 551,50 168 127,85
25	TsH190B	Astuparea manuala a gropilor existente, teren mediu (Засыпка ям земель после выкапывания, на средней почве) В пазухи лотка	m3	27,7200	54,88 54,88	1 521,17 1 521,17
26	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm	100 m3	0,2770	1 873,00 833,29	518,82 230,82

1	2	3	4	5	6	7
		grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv (Уплотнение механизированной трамбовкой 150-200 кг насыпи последовательными слоями 20-30 см толщиной, без поливки каждого слоя, уплотнения выполняются из несвязного грунта) Пазухи лотка				
		Total Бетонный лоток L-231 Inclusiv salariu				504 706,41 186 235,24
		2.2. Грунтовый лоток L-100				
27	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории) Места устройства лотков	100m2	2,0000	114,00 0,00	228,00 0,00
28	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности, II категории) Разработка канав треугольного сечения b1-1.6 m. b2-0.4 m. h-0.4 m.	100 m3	0,4000	1 350,00 0,00	540,00 0,00
29	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на	t	52,0000	22,79 0,00	1 185,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		расстояние 3 км)				
		Total Грунтовый лоток L-100 Inclusiv salariu				1 953,00
		Total ул. Школьная (Пирогова-Кирова) Inclusiv salariu				506 659,41 186 235,24
		3. ул. Чехова				
		3.1. Чехова-Лесная				
		3.1.1. Бетонный лоток L-159				
30	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории) Места устройства лотков	100m2	3,1800	113,21 0,00	360,00 0,00
31	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности, II категории) Под лоток	100 m3	0,3970	1 345,09 0,00	534,00 0,00
32	TsA02A	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren usor (Разработка грунта вручную в	m3	3,9750	70,92 70,92	281,91 281,91

1	2	3	4	5	6	7
		стесненных условиях, шириной до 1 м или более 1 м, без подпорок, с вертикальными откосами, в фундаментах, траншеях, подвалах, ступенях, в несвязанных или малосвязанных грунтах, глубиной < 0,75 м, легкий грунт) Доработка в ручную				
33	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 3 км)	t	51,6700	22,82 0,00	1 179,00 0,00
34	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня) В основание h-10 см. перед устройством лотка	m3	7,9500	718,05 93,65	5 708,50 744,50
35	CP16A	Montarea elementelor de tip L sau U prefabricate din beton armat pentru canale (termice, pentru termoficare, de cablaje etc.) (Установка сборных ж/б элементов типа L или U для каналов (тепловых, для теплоснабжения, для кабелей и т.д.) Лотки подрядчика Монтаж лотков с заделкой стыков L-3 m. h-0.5 m. b-0.5 m.	buc	53,0000	2 728,82 198,66	144 627,25 10 528,98
36	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare (Монтаж наружных металлических изделий: балюстрад, сеток, крышек люков, снегозадержателей, решеток) *Рама из уголка 75x5мм, арматура AIII d-25 мм. шаг 5,5 см. по осям	kg	5 124,9000	51,11 19,87	261 934,48 101 811,36
37	TsH190B	Astuparea manuala a gropilor existente, teren mediu (Засыпка ям земель после выкапывания, на средней почве) В пазухи лотка	m3	19,0800	54,89 54,89	1 047,22 1 047,22
38	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui	100 m3	0,1900	1 873,32 836,47	355,93 158,93

1	2	3	4	5	6	7
		strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint песчезив (Уплотнение механизированной трамбовкой 150-200 кг насыпи последовательными слоями 20-30 см толщиной, без поливки каждого слоя, уплотнения выполняются из несвязного грунта) Пазухи лотка				
		Total Бетонный лоток L-159 Inklusiv salariu				416 028,29 114 572,90
		3.1.2. Грунтовый лоток L-90				
39	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории) Места устройства лотков	100m2	1,8000	113,33 0,00	204,00 0,00
40	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности, II категории) Разработка канав треугольного сечения b1-1.6 m. b2-0.4 m. h-0.4 m.	100 m3	0,3600	1 350,00 0,00	486,00 0,00
41	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 3 км)	t	46,8000	22,82 0,00	1 068,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		Total Грунтовый лоток L-90 Inclusiv salariu				1 758,00
		Total Чехова-Лесная Inclusiv salariu				417 786,29 114 572,90
		3.2. Чехова-Пирогова				
		3.2.1. Грунтовый лоток L-40				
42	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности, II категории) Разработка канав треугольного сечения b1-1.6 m. b2-0.4 m. h-0.4 m.	100 m3	0,1600	1 350,00 0,00	216,00 0,00
43	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 3 км)	t	20,8000	22,79 0,00	474,00 0,00
		Total Грунтовый лоток L-40 Inclusiv salariu				690,00
		Total Чехова-Пирогова Inclusiv salariu				690,00
		3.3. Чехова-Виноградна				
44	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности, II категории)	100 m3	1,5000	1 352,00 0,00	2 028,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
45	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 3 км)	t	195,0000	22,80 0,00	4 446,00 0,00
46	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II (Работы по выгрузке грунта в отвал, грунт II категории)	100 m3	1,5000	277,05 34,05	415,58 51,08
47	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv (Уплотнение механизированной трамбовкой 150-200 кг насыпи последовательными слоями 20-30 см толщиной, без поливки каждого слоя, уплотнения выполняются из несвязного грунта)	100 m3	1,5000	1 873,71 834,37	2 810,56 1 251,56
48	CP16A	Montarea elementelor de tip L sau U prefabricate din beton armat pentru canale (termice, pentru termoficare, de cablaje etc.) (Установка сборных ж/б элементов типа L или U для каналов (тепловых, для теплоснабжения, для кабелей и т.д.) Лотки заказчика Монтаж лотков с заделкой стыков L-3 m. h-0.5 m. b-0.5 m.	buc	1,0000	507,29 198,66	507,29 198,66
49	CA03E2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 20/16 (Bc 20/B 250) (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и укладка его типичными средствами, железобетон бетон класса) Для слива из лотка Automacara 6 -	m3	3,5000	2 067,65 539,22	7 236,77 1 887,27

1	2	3	4	5	6	7
		10 tf=0				
50	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta (Слой основания из бута) Каменная наброска	m3	1,5000	720,30 93,97	1 080,45 140,95
		Total Чехова-Виноградна Inclusiv salariu				18 524,65 3 529,52
		Total ул. Чехова Inclusiv salariu				437 000,94 118 102,42

		Total	lei	1 040 190,94
		CAS	24,00 %	80 784,69
		Transport	10,00 %	61 457,81
		Total cheltuieli directe	100,00 +	1 182 433,44
		Cheltuieli de regie	11,00 %	130 067,68
		Total	100,00 +	1 312 501,12
		Beneficiu de deviz	4,00 %	52 500,05
		Total	100,00 +	1 365 001,17
		TVA	20,00 %	273 000,24
		Total deviz: Inclusiv salariu		1 638 001,41 336 602,89

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Устройство водоотводных лотков
по улицам с. Чишмикиой, район
Вулканешты.**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Устройство водоотводных лотков.**

Valoarea de deviz 1 638 001,41 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	37,10	94,60	3 509,660
2.	7123030012500	Montator P.B	h-om	336,30	94,60	31 813,980
3.	7212030022700	Sudor	h-om	143,15	94,60	13 541,990
4.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	2 719,89	94,60	257 301,594
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	140,38	94,60	13 279,948
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	181,35	94,60	17 155,710
		Total manopera				336 602,89

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	286,30	9,00	2 576,700
2.	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,74	450,00	783,000
3.	142110220006818	Pietris ciuruit nespalat de riu 5-63mm	m3	14,94	450,00	6 723,000
4.	142110220006834	Pietris ciuruit nespalat de riu 5-63mm	m3	9,14	450,00	4 113,000
5.	14211022000684	Pietris ciuruit nespalat de riu 5-63mm	m3	19,56	450,00	8 802,000
6.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	4,82	450,00	2 169,000
7.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	6,59	250,00	1 647,500
8.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	143,15	58,00	8 302,700
9.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	702,25	2,61	1 832,872
10.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	2 420,46	2,61	6 317,400
11.	266612280060021	Element prefabricat L-4.5 m. h-0.5 m. b-0.7 m. - материал заказчика	buc	16,16	0,00	0,000
12.	266612280060022	Element prefabricat L-3 m. h-0.5 m. b-0.5 m. - материал заказчика	buc	45,45	0,00	0,000
13.	266612280060023	Element prefabricat L-3 m. h-0.5 m. b-0.5 m. - материал подрядчика	buc	8,08	2 200,00	17 776,000
14.	266612280060035	Element prefabricat L-3 m. h-0.5 m. b-0.5 m. - материал подрядчика	buc	53,53	2 200,00	117 766,000
15.	266612280060048	Element prefabricat L-3 m. h-0.5 m. b-0.5 m. - материал заказчика	buc	1,01	0,00	0,000
16.	26661228006007	Element prefabricat L-4.5 m. h-0.5 m. b-0.7 m. - материал заказчика	buc	54,54	0,00	0,000
17.	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	14 315,22	30,00	429 456,600
18.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	71,58	80,00	5 726,400
19.	4011106202741	Energie electrica	kw	114,52	4,00	458,080
20.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,44	20,00	48,800
21.	4100126202818	Apa	m3	3,95	20,00	79,000
		Total materiale de construcții				614 578,05

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	16,57	200,00	3 314,000
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	8,29	100,00	829,000
3.	2922140006000	Macara pe pneuri	h-ut	88,50	600,00	53 100,000
4.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,19	600,00	1 314,000
5.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	10,25	600,00	6 150,000
6.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,60	600,00	360,000
7.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	4,20	100,00	420,000
8.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	2,28	200,00	456,000
9.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	23,46	100,00	2 346,000
10.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	7,13	800,00	5 704,000
11.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	7,60	200,00	1 520,000
12.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	44,99	300,00	13 497,000
Total utilaje de construcții						89 010,00

Total	lei	1 040 190,94
CAS	24,00 %	80 784,69
Transport	10,00 %	61 457,81
Total cheltuieli directe	100,00 +	1 182 433,44
Cheltuieli de regie	11,00 %	130 067,68
Total	100,00 +	1 312 501,12
Beneficiu de deviz	4,00 %	52 500,05
Total	100,00 +	1 365 001,17
TVA	20,00 %	273 000,24

Total deviz:**1 638 001,
41**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Устройство водоотводных лотков по
улицам с. Чишмикиной, район Вулканешты.

Investitor Primaria s. Cismichioi.

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. ул. Лермонтова (Пирогова-Павлова)				
		1.1. Бетонный лоток L-243				
1	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности, II категории) Под лоток	100 m3			1 348,24 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	600,00	1 348,235
2	TsA02A	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren usor (Разработка грунта вручную в стесненных условиях, шириной до 1 м или более 1 м, без подпорок, с вертикальными откосами, в фундаментах, траншеях, подвалах, ступенях, в несвязанных или малосвязанных грунтах, глубиной < 0,75 м, легкогой грунт) Доработка в ручную	m3			71,01 71,01
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	94,60	71,006
3	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 3 км)	t			22,79 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	300,00	22,790
4	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня) В основание h-10 см. перед устройством лотка	m3			718,05 93,65
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	94,60	93,655
	14211022000684	Pietris ciuruit nespalat de riu 5-63mm	m3	1,1500	450,00	517,460
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	1,999
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	100,00	20,988
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	200,00	83,951
5	TrB22D3C	Manipularea materialelor si elementelor prefabricate, cu macaraua pe pneuri, amplasata in pozitie fixa, greutatea materialelor fiind de 1-2 t (Перевалка материалов и сборных элементов, с помощью пневматического крана, расположенного неподвижно на позиции, вес материалов 1-2 т) Материал заказчика (лотки), погрузка с склада	t			66,00 17,97
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1900	94,60	17,971
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,0600	800,00	48,025

1	2	3	4	5	6	7
6	TsI50B	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 2 km (Транспортировка грузов автосамосвалами на расстояние 2 км) Транспортировка лотков	t			12,81 0,00
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0640	200,00	12,809
7	CP16A	Montarea elementelor de tip L sau U prefabricate din beton armat pentru canale (termice, pentru termoficare, de cablaje etc.) (Установка сборных ж/б элементов типа L или U для каналов (тепловых, для теплоснабжения, для кабелей и т.д.) Лотки заказчика Монтаж лотков с заделкой стыков L-4.5 m. h-0.5 m. b-0.7 m.	buc			506,82 198,66
	7123030012500	Montator P.B	h-om	1,9000	94,60	179,740
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	94,60	18,920
	26661228006007	Element prefabricat L-4.5 m. h-0.5 m. b-0.7 m. - материал заказчика	buc	1,0100	0,00	0,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,041
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,3500	2,61	6,133
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0080	250,00	1,991
	2922140006000	Macara pe pneuri	h-ut	0,5000	600,00	300,000
8	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare. (Монтаж наружных металлических изделий: балюстрад, сеток, крышек люков, снегозадержателей, решеток) *Рама из уголка 75x5мм, арматура AIII d-25 мм. шаг 5,5 см. по осям	kg			51,11 19,87
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	94,60	17,974
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	94,60	0,946
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	94,60	0,946
	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1,0000	30,00	30,000
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	80,00	0,400
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	4,00	0,032
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	58,00	0,580
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	2,61	0,052
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	9,00	0,180
9	TsH190B	Astuparea manuala a gropilor existente, teren mediu (Засыпка ям земель после выкапывания, на средней почве) В пазухи лотка	m3			54,86 54,86
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5800	94,60	54,859
10	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv (Уплотнение механизированной трамбовкой 150-200 кг насыпи последовательными слоями 20-30 см толщиной, без поливки каждого слоя, уплотнения выполняются из несвязного грунта) Пазухи лотка	100 m3			1 873,26 835,46
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	94,60	835,471
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	100,00	1 037,801
11	CA03E2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 20/16 (Bc 20/B 250) (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и укладка его типичными средствами, железобетон бетон класса) Для кромки проезжей части дороги Automasara 6 - 10 tf=0	m3			2 067,65 539,22
	7123010010200	Betonist	h-om	5,3000	94,60	501,380
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	94,60	37,840
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	339,0000	2,61	902,486
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7250	250,00	185,000
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6750	450,00	309,857

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	20,00	5,943
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	100,00	60,000
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	200,00	65,143
		1.2. Грунтовый лоток L-60				
12	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности, II категории) Разработка канав треугольного сечения b1-1.6 m. b2-0.4 m. h-0.4 m.	100 m3			1 350,00 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	600,00	1 350,000
13	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 3 км)	t			22,79 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	300,00	22,788
		2. ул. Школьная (Пирогова-Кирова)				
		2.1. Бетонный лоток L-231				
14	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории) Места устройства лотков	100m2			112,99 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	600,00	112,987
15	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности, II категории) Под лоток	100 m3			1 349,77 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	600,00	1 349,769
16	TsA02A	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren usor. (Разработка грунта вручную в стесненных условиях, шириной до 1 м или более 1 м, без подпорок, с вертикальными откосами, в фундаментах, траншеях, подвалах, ступенях, в несвязанных или малосвязанных грунтах, глубиной < 0,75 м, легкий грунт) Доработка в ручную	m3			70,93 70,93
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	94,60	70,932
17	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 3 км)	t			22,81 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	300,00	22,812
18	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания	m3			718,29

1	2	3	4	5	6	7
		из щебня) В основание h-10 см. перед устройством лотка				93,65
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	94,60	93,653
	142110220006818	Pietris ciuruit nespalat de riu 5-63mm	m3	1,1500	450,00	517,552
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,002
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	100,00	21,016
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	200,00	84,065
19	TrB22D3C	Manipularea materialelor si elementelor prefabricate, cu macaraua pe pneuri, amplasata in pozitie fixa, greutatea materialelor fiind de 1-2 t (Перевалка материалов и сборных элементов, с помощью пневматического крана, расположенного неподвижно на позиции, вес материалов 1-2 т)Материал заказчика (лотки), погрузка с склада.	t			66,00 17,98
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1900	94,60	17,981
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,0600	800,00	48,018
20	TsI50B	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 2 km (Транспортировка грузов автосамосвалами на расстояние 2 км) Транспортировка лотков	t			12,78 0,00
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0640	200,00	12,783
21	CP16A	Montarea elementelor de tip L sau U prefabricate din beton armat pentru canale (termice, pentru termoficare, de cablaje etc.) (Установка сборных ж/б элементов типа L или U для каналов (тепловых, для теплоснабжения, для кабелей и т.д.) Лотки заказчика Монтаж лотков с заделкой стыков L-4.5 m. h-0.5 m. b-0.7 m.	buc			506,86 198,66
	7123030012500	Montator P.B	h-om	1,9000	94,60	179,740
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	94,60	18,920
	266612280060021	Element prefabricat L-4.5 m. h-0.5 m. b-0.7 m. - материал заказчика	buc	1,0100	0,00	0,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,037
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,3500	2,61	6,133
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0080	250,00	2,031
	2922140006000	Macara pe pneuri	h-ut	0,5000	600,00	300,000
22	CP16A	Montarea elementelor de tip L sau U prefabricate din beton armat pentru canale (termice, pentru termoficare, de cablaje etc.) (Установка сборных ж/б элементов типа L или U для каналов (тепловых, для теплоснабжения, для кабелей и т.д.) Лотки заказчика Монтаж лотков с заделкой стыков L-3 m. h-0.5 m. b-0.5 m.	buc			506,83 198,66
	7123030012500	Montator P.B	h-om	1,9000	94,60	179,740
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	94,60	18,920
	266612280060022	Element prefabricat L-3 m. h-0.5 m. b-0.5 m. - материал заказчика	buc	1,0100	0,00	0,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,040
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,3500	2,61	6,133
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0080	250,00	2,000
	2922140006000	Macara pe pneuri	h-ut	0,5000	600,00	300,000
23	CP16A	Montarea elementelor de tip L sau U prefabricate din beton armat pentru canale (termice, pentru termoficare, de cablaje etc.) (Установка сборных ж/б элементов типа L или U для каналов (тепловых, для теплоснабжения, для кабелей и т.д.) Лотки подрядчика Монтаж лотков с заделкой стыков L-3 m. h-0.5 m. b-0.5 m.	buc			2 728,72 198,66
	7123030012500	Montator P.B	h-om	1,9000	94,60	179,740
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	94,60	18,920
	266612280060023	Element prefabricat L-3 m. h-0.5 m. b-0.5 m. - материал подрядчика	buc	1,0100	2 200,00	2 222,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,050
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,3500	2,61	6,133
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0080	250,00	1,875
	2922140006000	Macara pe pneuri	h-ut	0,5000	600,00	300,000
24	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent:	kg			51,11

1	2	3	4	5	6	7
		balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare (Монтаж наружных металлических изделий: балюстрад, сеток, крышек люков, снегозадержателей, решеток) *Рама из уголка 75x5мм, арматура AIII d-25 мм. шаг 5,5 см. по осям				19,87
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	94,60	17,974
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	94,60	0,946
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	94,60	0,946
	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1,0000	30,00	30,000
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	80,00	0,400
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	4,00	0,032
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	58,00	0,580
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	2,61	0,052
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	9,00	0,180
25	TsH190B	Astuparea manuala a gropilor existente, teren mediu (Засыпка ям земель после выкапывания, на средней почве) В пазухи лотка	m3			54,88 54,88
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5800	94,60	54,876
26	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv (Уплотнение механизированной трамбовкой 150-200 кг насыпи последовательными слоями 20-30 см толщиной, без поливки каждого слоя, уплотнения выполняются из несвязного грунта) Пазухи лотка	100 m3			1 873,00 833,29
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	94,60	833,300
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	100,00	1 039,711
		2.2. Грунтовый лоток L-100				
27	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории) Места устройства лотков	100m2			114,00 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	600,00	114,000
28	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности, II категории) Разработка канав треугольного сечения b1-1.6 m. b2-0.4 m. h-0.4 m.	100 m3			1 350,00 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o supa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	600,00	1 350,000
29	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 3 км)	t			22,79 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	300,00	22,788
		3. ул. Чехова				
		3.1. Чехова-Лесная				
		3.1.1. Бетонный лоток L-159				

1	2	3	4	5	6	7
30	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории) Места устройства лотков	100m2			113,21 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	600,00	113,208
31	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности, II категории) Под лоток	100 m3			1 345,09 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	600,00	1 345,088
32	TsA02A	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren usor (Разработка грунта вручную в стесненных условиях, шириной до 1 м или более 1 м, без подпорок, с вертикальными откосами, в фундаментах, траншеях, подвалах, ступенях, в несвязанных или малосвязанных грунтах, глубиной < 0,75 м, легкий грунт) Доработка в ручную	m3			70,92 70,92
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	94,60	70,920
33	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 3 км)	t			22,82 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	300,00	22,818
34	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня) В основание h-10 см. перед устройством лотка	m3			718,05 93,65
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	94,60	93,648
	142110220006834	Pietris ciuruit nespalat de riu 5-63mm	m3	1,1500	450,00	517,358
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,013
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	100,00	21,006
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	200,00	84,025
35	CP16A	Montarea elementelor de tip L sau U prefabricate din beton armat pentru canale (termice, pentru termoficare, de cablaje etc.) (Установка сборных ж/б элементов типа L или U для каналов (тепловых, для теплоснабжения, для кабелей и т.д.) Лотки подрядчика Монтаж лотков с заделкой стыков L-3 m. h-0.5 m. b-0.5 m.	buc			2 728,82 198,66
	7123030012500	Montator P.B	h-om	1,9000	94,60	179,740
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	94,60	18,920
	266612280060035	Element prefabricat L-3 m. h-0.5 m. b-0.5 m. - материал подрядчика	buc	1,0100	2 200,00	2 222,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,042
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,3500	2,61	6,133
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0080	250,00	1,981
	2922140006000	Macara pe pneuri	h-ut	0,5000	600,00	300,000
36	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare (Монтаж наружных металлических изделий: балюстрад, сеток, крышек люков, снегозадержателей,	kg			51,11 19,87

1	2	3	4	5	6	7
		решеток) *Рама из уголка 75х5мм, арматура АIII d-25 мм. шаг 5,5 см. по осям				
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	94,60	17,974
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	94,60	0,946
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	94,60	0,946
	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1,0000	30,00	30,000
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	80,00	0,400
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	4,00	0,032
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	58,00	0,580
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	2,61	0,052
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	9,00	0,180
37	TsH190B	Astuparea manuala a gropilor existente, teren mediu (Засыпка ям землей после выпаживания, на средней почве) В пазухи лотка	m3			54,89 54,89
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5800	94,60	54,886
38	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv (Уплотнение механизированной трамбовкой 150-200 кг насыпи последовательными слоями 20-30 см толщиной, без поливки каждого слоя, уплотнения выполняются из несвязного грунта) Пазухи лотка	100 m3			1 873,32 836,47
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	94,60	836,463
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	100,00	1 036,842
		3.1.2. Грунтовый лоток L-90				
39	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории) Места устройства лотков	100m2			113,33 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	600,00	113,333
40	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности, II категории) Разработка канав треугольного сечения b1-1.6 m. b2-0.4 m. h-0.4 m.	100 m3			1 350,00 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	600,00	1 350,000
41	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 3 км)	t			22,82 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	300,00	22,821
		3.2. Чехова-Пирогова				
		3.2.1. Грунтовый лоток L-40				
42	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением,	100 m3			1 350,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности, II категории) Разработка канав треугольного сечения b1-1.6 m. b2-0.4 m. h-0.4 m.				
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	600,00	1 350,000
43	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 3 км)	t			22,79 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	300,00	22,788
		3.3. Чехова-Виноградна				
44	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности, II категории)	100 m3			1 352,00 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	600,00	1 352,000
45	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 3 км)	t			22,80 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	300,00	22,800
46	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II (Работы по выгрузке грунта в отвал, грунт II категории)	100 m3			277,05 34,05
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	94,60	34,056
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	450,00	3,000
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	600,00	240,000
47	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv (Уплотнение механизированной трамбовкой 150-200 кг насыпи последовательными слоями 20-30 см толщиной, без поливки каждого слоя, уплотнения выполняются из несвязного грунта)	100 m3			1 873,71 834,37
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	94,60	834,372
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	100,00	1 039,333
48	CP16A	Montarea elementelor de tip L sau U prefabricate din beton armat pentru canale (termice, pentru termoficare, de cablaje etc.) (Установка сборных ж/б элементов типа L или U для каналов (тепловых, для теплоснабжения, для кабелей и т.д.) Лотки заказчика Монтаж лотков с заделкой стыков L-3 m. h-0.5 m. b-0.5 m.	buc			507,29 198,66
	7123030012500	Montator P.B	h-om	1,9000	94,60	179,740
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	94,60	18,920
	266612280060048	Element prefabricat L-3 m. h-0.5 m. b-0.5 m. - материал заказчика	buc	1,0100	0,00	0,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,3500	2,61	6,134
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0080	250,00	2,500
	2922140006000	Macara pe pneuri	h-ut	0,5000	600,00	300,000
49	CA03E2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 20/16 (Bc 20/B 250) (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на	m3			2 067,65 539,22

1	2	3	4	5	6	7
		бетономешалке на стройплощадке и укладка его типичными средствами, железобетон бетон класса) Для слива из лотка Automacara 6 - 10 tf=0				
	7123010010200	Betonist	h-om	5,3000	94,60	501,380
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	94,60	37,840
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	339,0000	2,61	902,486
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7250	250,00	185,000
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6750	450,00	309,857
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	20,00	5,943
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	100,00	60,000
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	200,00	65,143
50	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta (Слой основания из бута) Каменная наброска	m3			720,30
						93,97
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9930	94,60	93,969
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1530	450,00	519,000
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,000
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	100,00	21,333
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	200,00	84,000

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.